Mediante la asamblea extraordinaria de accionistas celebrada el 20 de marzo de 2025, que 

fuera pasada a cuarto intermedio y reabierta con fecha 27 de marzo de 2025, la Emisora resolvió aumentar el monto de emisión bajo el 

Régimen de Emisor Frecuente por hasta US$ 120.000.000 (dólares estadounidenses ciento veinte millones) adicionales, el cual fue 

otorgado en la autorización de oferta pública prevista en la Disposición N° DI-2025-67-APN-GE#CNV de la Gerencia de Emisoras de 

fecha 30 de abril de 2025, ratificándose en dicha Disposición la condición de Emisor Frecuente y aprobándose en la misma el monto

[...]

Mediante la asamblea extraordinaria de accionistas celebrada el 20 de marzo de 2025, que 

fuera pasada a cuarto intermedio y reabierta con fecha 27 de marzo de 2025, la Emisora resolvió aumentar el monto de emisión bajo el 

Régimen de Emisor Frecuente por hasta US$ 120.000.000 (dólares estadounidenses ciento veinte millones) adicionales, el cual fue 

otorgado en la autorización de oferta pública prevista en la Disposición de la Gerencia de Emisoras de CNV N° DI-2025-67-APN-

GE#CNV de fecha 30 de abril de 2025, ratificándose en dicha Disposición la condición de Emisor Frecuente y aprobándose en la misma

[...]

Para mayor información véase la Sección “Plan de 

Distribución. Colocación de Obligaciones Negociables” en este Suplemento de Prospecto. 

Base para el cómputo de 

Intereses: 

Para el cálculo de los intereses se considerará la cantidad real de días transcurridos y un año de trescientos 

sesenta y cinco (365) días (cantidad real de días transcurridos/365). 

Intereses punitorios  Todo importe adeudado por la Emisora bajo las Obligaciones Negociables que no sea abonado en la 

correspondiente fecha y forma, cualquiera sea la causa o motivo de ello, devengará intereses punitorios

[...]

Capítulo V, Título II de las Normas de la CNV, todas ellas por un monto total en circulación de US$ 299.993.870.   Mediante Asamblea 

Extraordinaria de Accionistas celebrada el 8 de septiembre de 2025, se resolvió aumentar el monto autorizado en US$ 180.000.000 

(dólares estadounidenses ciento ochenta millones) adicionales, elevando así el total del monto máximo autorizado a emitir bajo el 

Régimen de Emisor Frecuente a un total de USD 183.620.075,20; lo cual fue aprobado por la Disposición N° DI-2025-237-APN-

GE#CNV de la Gerencia de Emisoras. 

Reseña Informativa